
ご家族様各位

入院費に大きな変化が生じることはなく、これまでと同様にそれぞれの患

宜しくお願い申し上げます。

令和5年7月10日

医療法人 青松会 松浜病院

　　院長　小熊　隆夫

東１病棟　病棟機能変更のお知らせ

　平素は当院の運営にご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し

上げます。

に個別にご説明をさせていただき、今月より順次病棟移動や機能変更に向

けた準備を行ってまいります。

　皆様方には急なお知らせとなり誠に恐縮ではございますが、診療内容や

者様の病状に応じた診療・看護を行ってまいりますので、何卒ご理解の程

　さて、この度当院では、東１病棟の病棟機能を見直し、令和５年８月よ

り「認知症治療病棟」に変更することとなりました。近年の高齢化に伴い

まして、２０２５年には高齢者の５人に１人が認知症という予測もござい

ます。（内閣府・高齢社会白書）今後の社会情勢を踏まえ、地域にとりま

しても必要であると考え、認知症治療病棟への機能変更となりました。患

者さまによりましては、病棟移動をお願いすることになりますが、移動前


